22/0% /2088

o1/ 368 S

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E MALISHEVE

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF MALISHEVA

Zyra e Kryetarit
Nr. 01 2024

Pér: Burim SADIKU-Udhgheqés i Divizionit pér Integritet dhe Strategji

Nga: z. Ekrem Kastrati - Kryetari i Komunés sé Malishevés

Albrim Pagarizi- Zyrtar pergjegjés pér monitorimin dhe raportimin e
zbatimit t& Planit t& Integritetit

Tema: Raporti gjashté mujor pér monitorimin dhe zbatimin e Planit t&
Integritet

Komuna e Malishevés ka t& miratuar Planin Komunal per integritet 2024-2026 mé nr. T& protokollit 01/205 t&
datés 22/02/2024, i cili &shté hartuar né pajtim me nenin 25 Ligjit Nr. 08/L-017 pér Agjencing pér Parandalimin
¢ Korrupsionit dhe né& pérputhje me Metodologjingé e planeve & Integritetit. Ky plan &shté nj& dokument i
brendshém tre vjecar dhe plani i veprimit pérditésohet ¢do vit. Kryetari i Komunés z. Ekrem Kastrati ka caktuar
zyrtarin pérgjegjés pér monitorim,raportim,zbatim,si dhe hartim t& raportit gjashté mujor t& Planit t& Integritetit
raporti pérmban informatat mbi realizimin e masave t& prezentuara n€ matricén e veprimit.
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Menaxhimi i Zbatimi i kodit x»n:.:_ i Woa; te Ca:muqum 12 muaj <a=n=3m pér _u._nma:m: Ca:mm:nm_ Véshtérsit pér Hartimin e O_.mws_w_ﬂ_ i
burimeve komunal & etikes,shpérndarja e I Zyrés s Hartimin e te pér hartimin  Kodit Etik né punétorive pér
- njerzore etikés pér gjithé  kodit pér shérbyesit Personelit Kodit Etik Realizuar e kodit etik K Malishev&,mungesa e Kodin Etikés
- zyrtartt komunal  publik(Nénpunésit Gani {=n RREGULLORE  iniciatives pér Hartimin e
pérfshirg publik dhe civil) Bahtjarj i ﬂ : nga-zm Kodit Etik. Pér stafin drejtues
zyrtarét publik, R R B 5 e e Koome + duhet tE theksojmese (ckzekutive),dhe
S 12 Zpiedhurit dhe e BEREEE Nigsime o\ outmamm =5 ‘MiREsieLues  Kodi Etik #shté n& hartim ~ Te mbahet
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Menaxhimi i
Burimeve
njerzore

Menaxhimi i
Burimeve
njerzore

[P | Menaxhimi i
Burimeve
njerzore

Pérshkrimet e
vendeve &
pungs ti
népunésve té pa
qarta, jo
adekuate dhe t&
pa perditésuara

Mungesa e
informimit dhe
mos raportimit
i€ dhuratave nga
qytetarét tek
punétorét ¢
Komunés

| Niveli i

| pamjaftueshém i
| ndérgjegjesimit
|| t€ punonjésve

pér raportimin e
korrupsionit dhe
aktiviteteve té

| tjera t&

paligjshme
brenda
institucionit

Té& béhet rishikimi
dhe standardizimi i
detyrave t& punés si
dhe harmonizimi i
tyre me Rregulloren
pér organizimin e
brendshém dhe
sistematizimin e
vendeve t& punés,

T€ informohet stafit
pé&r  rreguilat e
pranimit t&
dhuratave,edhe  pse
pjesa dermuese ¢
sherbyesve civil jan
t& informuar.

Té sigurohet mbajtja
¢ takimeve &
rregullta ndérmjet
menaxhmentit dhe
personelit pér
prezantimin dhe

| diskutimin  pér

mekanizmat e
raportimit t&
korrupsionit dhe
aktiviteteve (& tiera

& paligjshme

Udhgheqis
[ Zyrés s¢
Personelit
Gani
Bahtjarj

12 muaj

Njésia e
Burimeve
Njerézore

Udhéheqits
[ Zyrés s&
Personelit
Gani
Bahtjarj

12 muaj

Njésin e
Burimeve
Njerézore

Udheheqés
i Zyrds 58
Petsonelit
Gani
Bahtjar;

12 muaj

Njésia e
Burimeve
Niergzore

Ligji Nr. E
08/L-197 pér  Realizuar
Zyrtarét

Publik dhe

Rregullores

{MPB)-

=

Komision] per
Sistermatidmin e Ver
Njésia pg&r E
Burime realizuar
Nijerézore &
krijion = njé
regjistér pér
regjistrimin e
dhuratave t&
pranzara nga
népunésit;)

InformimT |'E
vazhdueshé  realizuar
m p¥r

zyrtar¥t

' publik,

https:/pikate

‘kontaktit.rks

-gov.net/

RREGULLORE
{QRK) NR.
15/2023 PER
PROCEDURE
NE
PRANIMIT NE
SHERBIMIN
CIviL1

(neni 17 dhe
18 i
Rregullore
(QRK - Nr.
04/2015 Pér
Kodin e
Mirésjelljes
ni
Shérbimin
Civil t&
Republik&s
5& Kosovés)

Gani Bahtajra -
Vendim-#tikorup

Hartimi 1 rregullores se
mbrendshme per
sistematizimin dhe
organizimin e vendeve te
punes,nukéshté hartuar
dhe &shté vonuar pér
arsye t& mos miratimit nga
Qeveria e KosovE t&
katalogut,t& vendeve t&
punés.

TE& theliohet bashkpunimi
mes Zyrtareve t&
K.Malishevé dhe zyrés s&
burimeve njerzore
k.Malishev#

Neglizhenca e zyrtargve
pér raportim,

Té& hartohet
rregullorja e
mbrendshme per
organizimin dhe
sistematizimin e
vendeve te punes

Té& vazhdohet
informimi nga
Ni&sia p&r Burime
Njerézore-Personi
I autorizuar,ni
fidhje me regjister
pér regjistrimin e
dhuratave tg
pranuara nga
népunésit;).

Té ndérgjegjohén
t€ gjith¢ zyrtaret
public, pér
raportimin e
korrupsionit dhe
aktiviteteve té
tjera t& paligishme
brenda
institucionit
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Zhvillimi
ekonomik Lokal

Zhvillimi
ekonomik Lokal

Zhvillimi
ekonomik Lokal

Qéllimet dhe
prioritetet e
zhvillimit
ekonomik té
komunégs t&
paqarta dhe jo-
traensparente.

Kritere jo t&
qarta dhe
transparence e
pa mjaftueshme
né ndarjene
subvencioneve

Kualifikimi i
pamjaftueshém i
personelit pér
hartimin dhe

| mbiké&gyrjen e

zbatimit t&

zhvillim ekonomik t&
komunés

Rishikimi i
prioriteteve t&
zhvillimit ekonomik
t& komunés

Kriteret jan te qarta

dhe transparente ne
ndarjen e
sybvencioneve

T& sigurohet
personel adekuat
profesional dhe [
mjafiueshem per
drejtorin per zhvillim
ekonomik lokal

Blerim
Thagi
Drejtor [
Fininacave
Publike-
per
zhvillim
ekonomik

12 muaj

Kryetari [

Komunes

12 muaj

Kryetari [

Komunes

12 muaj

ende nuk
eshte
funksionaliu
ar kjo zyre

Eshte
themeluar
Drejtoria per
zhvillim
ekonomik

E pa
realizuar

Vendimi 1 E
asambles realizuar
komunale

Me plotesim  E pa
ndryshimte | realizuar
statutit te

komuns

eshte parapar

plotesimi I

LGN Nr. 06/t-

021 PER

KONTROLUIN E

BRENDSHEM

TE FINANCAVE

PUBLIKE

Esht# n& Mungesa e stafit per kete

konsolidim  sektor.

e sip&r,

“M___u,mm 06/ Té sigurohet pjesémarrja

koNTROWNE ¥ Siltha muﬁﬁ o

BRENDSHEM relevante gjaté hartimit

TE FINANCAVE dhe caktimit t&

PUBLIKE prioriteteve t& zhvillimit
komunal,

Né Bazéte Pjesémarrja e shogérisé

rregulloreve  civile n& vlerésimin e

dhe ligieve  kérkesave pér ndarjen ¢

né fugi.dhe | subvencioneve.

kritereve t&

parapara

éshté berg

ndarja e

subvencione

ve.Nuk ka

patur

vendime

arbitrare dhe

praktika

korruptive.

Nuk kemi T& sigurohet trajnimi i

pasur stafit n& fushén e

drejtori p&r  zhvillimin ekonomik lokal

zhvillim

‘Ekonomik

Lokal

ligjore me zyrar
actual te
mbrendshem.

T& inicoj
praocedura
drejtoria per
zhvillim ekonomik
dhe turizem dhe te
sigurohet
pjesémartja e té
giitha paléve
relevante gjaté

‘hartimit dhe

caktimit t&
prioriteteve t&
zhvitlimit
komunal

Te rritet
mbeshtetja n&
subvencionim.

Te implementohet
hartimi dhe
mbikqyrja e
dokumenteve per
zhvillim ekonomik
local.



Zhvillimi
ekonomik Lokal

| Drejtoria pér
Kultur Rini dhe
Sport

O_.a._ﬂo:m pér
ﬂc_Ea Rini dhe

| Drejtoria per
| Kultur Rini dhe
| Sport

dokumenteve
pér zhvillimin
ekonomik lokal

Mbikéqyrja  jo

efikase mbi
zbatimin e
aktiviteteve  t&

zhvillimit
ekonomik lokal

OJQ-t& dhe
organizatat
sportive nuk
zgjidhen
rregullisht ~ ne
kuvendet
zgjedhore
Korniza
strategjike  pér
kulturg, rini dhe
sport nuk
ekziston
Mungesa e
kapaciteteve
profesionale e
| punédhéniisve
sportiv

Kontrollimi dhe
raportimi i rregullt
pér  zbatimin e
aktiviteteve té

zhvillimit ekonomik
lokal

0JQ-12 dhe
organizatat sportive
duhet te plotesojn
kriteret e parapara ne
departamentin e
0JQ-ve pran
ntinistries.
Ndérmarrja e masave
pér pérzgjedhjen e

| rreguilt t& 0JQ-ve

dhe organizatave
sportive,

Hartimi [ kornizes
strategjike pér
Kulter#, Rini dhe
sport, hartimi | Planin
¢ Veprimit komunal
pér Rini, Kulturé dhe
Sport.

Mungesa e
kapaciteteve
profesicnaie nuk

eshte kompetenc e
DKRS-se,por e

Blerim
Thaqi
Drejtor 1
Fininacave
Publike-
per
zhvillim
ekonomik
Drejtori
per Kultur
Rinj dhe
Sport
Fitmi
Shata,Dep
artamenti [
Ojgq-ve.

12 muaj

12 muaj

Zyrtari per
rini Mehdi
Krasniqi

12 muaj

Fedearatat
perkatese
sportive,

12 muaj

stafit per
drejtorin per
zhvitlim
ekonomik
Themelimi [
drejtorise per
zhvillim
ekonomik

Nuk kemi
kompetenca
per.
ndermarrjen
€ masave

Ekziston
plani 1
veprimit per
rini

Nuk kemi
ndermarrur
asnje mase.

Epa
realizuar

Epa

realizuar

E pa
realizuar

E pa
realizuar

Nuk kemi
pasur
drejtori pér
zhvillim
Ekonomik
Lokal

T¢  gjitha
aktivitetet
kulturore
sportive dhe
rinore, &
planifikchen
me  buxhet
p&r ¢do vit
nga DKRS-
ja

Plani |
veprimit

Mungesa e stafit per kete
sektor.

Veshtersi ne funksionim
te 0jq-ve,per shkak qe
puna eshte vullnetare dhe
eshte problem te gjinden
njerez te rinje per cdo
vit,per te mbajtur kuvende
zgjedhore

Mungesa e mjeteve
buxhetore.

Ndarja e pergjegjesive
eshte e pa qarte

Te behet behet
mbikqyrja e
zbatimit te
aktiviteteve te
zhvillimit
ckonomik local.

Monitorim me [
madh nga
Departamenti |
0jg-ve.

Te hartohet
Komiza
strategjike per
kultur dhe sport.

Te rritet kapaciteti
professional I
punedhenesve,dhe
te behet ndarja e
qarte

pergjegiesive,per



Administrata e
pergjithshme
dhe personeli

: Siguria e

| teknologjis¢

| informative dhe
| informacionit

. Siguriae
teknologjisé
informative dhe
informacionit

Komunikimi
Brenda
institucionit dhe
Palét e jashime

Inventarizimi
dhe regjistrimi
joefikas i
ascteve
komunale

Siguria e
pamjaftueshme e
¢ dhénave né
sistemet e
teknologjisé
informative si
dhe pérdorimi i
tyre pérgéllime
jozyrtare

Trajtimi jo
adekuat i
dokumentacionit
zyrtar dhe
informacionit

Mungesa e
transparencés
dhe
konsultimeve
me palé t&
jashime t&
interesit gjaté

Federatave perkatese
sportive.

Te nxjerret vendimi
dhe te zbatohet sipas
kritereve ligjore per
regjistrim te
inventarit.

Te gjitha te dhenat
dhe data bazat jan te
hostume ne serverat
e ashi-se,dhe kjo per
komunen ton nuk
perben trezik.

Duhet té informohen
te gjith® zyrtaret q¢
keqtrajtimi 1
dokumentacionit
éshit# [ ndaluar me
ligje.

Ka pérmiresime 12
dukshme n#
transparenc€ me palé
té jashtme

Fatmir
Adema;j
Administr
atae
pergjithsh
me dhe
personeli-
Agron
Hoti
Zyrtar pér
SIGURIN
EE
TEKNOL
OGJISE
SE
INFORM
ACIONIT

. Agron

Hoti
Zyrtar pér
SIGURIN
EE
TEKNOL
OGIJISE
SE
INFORM
ACIONIT

Zyrtari per
informim
Artan
pagarizi,dh
e
udheheges

12 muaj

12 muaj

12 muaj

12 muaj

Kemt

hups:/igzktk  E pa

5- realizuar
gov.net/Act

DocumentD
etail.aspx?A

ctID=2811

https:/fgzk.rk | E

§- realizuar
govinet/Act

DocumentD
etail.aspx?A

ctiD=2811

htips://gzkrk | E

S- realizuar
gov.net/Act

DocumentD
etail.aspx?A

ctiD=2811

E ps
funksionale  realizuar
rregulloren

per

transparenc,

planin e

veprimit

Eshte
nxjerrur
vendimi p#r
regjistrimin
e
Inventarizi
mit

Jané te
informuar
dhe vazhdoj
tel
informojim
te gjithe
stafin
komunal,

Jané te
informuar
dhe vazhdoj
tel
informojm
te gjithe
stafin
komunal

WNuk #shté zbatuar

Zhvillimi dhe miratimi i
procedurés s& pun#s pér
proceset qé realizohen
pérmes sistemeve t&
teknologjisé informative,

Té sigurchet informimi
pér i€ gjithé & punsuarit
lidhur me rrezikut nga
mashtrimet dhe
kotrupsioni qé kang t¢
bé&jné me siguring e
informacionit dhe
shfryt8zimin e t& dhénave
t& kompjuterizuara

Nuk kemi veshtersi ne
realizimin ¢ objektivave te
planifikuara ne planin e
veprimit dhe rregulloren
per transparence.

monitorimin &
tyre.

T& zbatohen
Vendimet ¢
Eproréve
Drejtorisé dhe
Kryetarit.

Te vazhdohet me
te njejten procedur

Zhvillimi dhe
miratimi i
procedur#s 58
brendshme  mbi
trajtimin e
dokumentacionit

dhe informacionit
Zyrtar

Te rritet
bashkpunimi edhe
me tej me sektoret
€ pérafért,



Komunikimi
Brenda
institucionit dhe
Palét e jashtme

13
* Auditimi I
brendsh&ém

hartimit té
rregutloreve dhe
buxheteve
komunale

Mungesa e
partneritetit me
shoqéring civile
né fushén e anti-
korrupsionit dhe
bashk&punimit
me komunitetin
e bizneseve

Mungesa e
planifikimit &
guditimit 1
bazuar né rrezik
dhe auditimeve
rast pas rasti

Tézhvillchenpartneri
tete me shogéring
civile néfushén e
anti-korrupsionit
duke themeluar
grupe pune teknike
pérmes menaxhimit
te riskut n fushat ¢
ndjeshme dhe t&
brishta ndaj
korrupsionit dhe t&
sigurohet pérfshirja e
0JQ-ve,

Njesia B ka planin
Stratexhik dhe
Planin vietor te
Auditimit

iinjesise
Izet Shala

Zyrtari per
konsultime
publike
Artan
Pagarizi

12 muaj

Esat 12
Gashi- MUAI
Udhéhegés |

1

AUDITIM

ITTE

MBREND

SHEM

Kemi filvar E

me realizuar
kontaktim te

Ojg-ve dhe

shogerise

civile etj

Kemi béré E
auditim rast | realizuar
pas rasti

Kontrata ?Ea
Kosora e Lisg pdf

https://gzk.r
ks-
gov.net/Act
DocumentD
etail.aspx?A
ctID=2650

T rritet transparenca dhe

t& merren masa pér
konsultime me palété e
Jjashtme t& interest gjaté
zhvillimit t& rreguiloreve

komunale dhe i€ buxhetit

(postimi I projekt-
rregulloreve né ueb fage,
inicimi 1 diskutimeve
publike, focus grupe etj.)

T& rritet rrjedha e

informacionit drejt medias

dhe publikut lidhur me
parandalimin e
kotrrupsionit dhe té
aktiviteteve t&] uftés
kundgr tij.

Nuk kemi pasur veshtersi
ne hartim dhe zbatim te
planit dhe adutimeve rast
pas rasti

Te zhvillohen
partneritete  me
shogerine civile ne
fushen e
antikorrupsionit

Té sigurohet
planifikim efektiv
i auditimit i bazuar
n& rezuitatet e
vlerésimit &
rrezikut dhe 1
monitorohet
zbatimi i kétij
plani si dhe &
planifikohen masa
pErmirésuese n&
rast nevoje.



Auditimi [
brendshém

Auditimi I
| brendsh&m

| Drejtoria pér

. zheodozi

kadaster dhe
proné

Mungesa €
mbikéqyrjes
adekuate.
profesionale mbi
zbatimin e

rekomandimeve

Mungesa €
koordinimit
ndérmjet Njésisg
sié AB. Komitetit
& Auditimit dhe
Kryetarit

Mungesa e
transparencés
pér
pérdorimin e
dokumenteve

Egziston mbikqyrja  Esat 12
adekuate Gashi- MUAJ
profesionale e Udh#heqgés
zbatimit te i
rekomandimeve AUDITIM
ITTE
MBREND
SHEM
Ke koordinim Esat 12
ndermjet Njésisé s¢ | Gashi- MUAJ
AB,Audimmit dhe Udhiheqdis
Kryetarit i
AUDITIM
ITTE .
MBREND
' SHEM
Eshte transparente Udheqgesi [ | 12 raugj
sepse secili nga sektorit

zyrtaret mund te kete  Armend
qasje ne Krasniqi,V
dokumentacionin ge  jolica
€ posedon Zogaj
djetroria,gjithashtu

qasja ne

dokumentacion ju

ofrohet edhe paleve

te interesuara

Ekziston programi i

AKK dhe manuale,

ku béhet regjistrimi
indérrimeve

kadastrale si dhe

krijohet historiati i

punés,

Njésia e E
brendshme e realizuar
adutimit
mbikqyr#
dhe zbaton
né
rekomandim
ete
Auditorit t&
jashtém
Epa
realizuar

UGN NR.2002/ E

5 PER realizuar
THEMELIMIN E
REGJISTRIT TE
TE DREJTAVE TE
PRONES 5E p
UDREZIM
ADMINISTRATIV
MMPHI NR.
07/2024 PER
PERCAKTIMIN E
PERMBASTIES SE
TE DHENAVE DHE
MENYREN E
KRUIMIT TE
NJESIVE
KADASTRALE

[Foi |

Udhezuesh per
procedurat e regjist

hitps:/igzk.r
ks-
gov.net/Act
DocumentD
etail.aspx?A
ctiD=2650

https:/gzk.r
ks-
gov.net/Act
DocumentD
etail.aspx ?A
ctID=2650

Shqyrtimi |
kerkesave
ne afatin
ligjor,dhe
perkushtimi
ne zbatimin
e
dispozitave
ligjore

Nuk kemi pasur veshiersi
ne hartim dhe zbatim te
planit dhe adutimeve rast
pas rasti

Mungesa e mjeteve
financiare per pagesen e
takimeve te anetareve te
Komiteteve.

Rritja ¢ pérdorimit & e-
shérbimit dhe monitorimi
elektroniki dokumenteve,
t& tritet transparenca

Te vazhdohe
mbikgyrja
profesionale,

T¢ pérmirésohet
sistemj i

komunikimit mes

njésisé sé
auditimit t&
brendshém dhe
organeve I£ tjera
komunale.

Shtimi T
mundesive per
aplikim online.



| Drejtoria pér
zheodozi
kadaster dhe
proné

Prokurimi
Publik

Prokurimi
Publik

Mungesa e
kapaciteteve
brenda
njésisé
kadastrale

Menaxhimi
joefikas i
kontratave/proje
kieve

Mos
transparenca dhe
mbikéqyrja e pa:
mjaftueshme e
prokurimit
publik

Rritja e = zhvillimit
profesional i - stafit
sipas nevojés.
Ofrimi i trajnimeve
rifreskuese/té
vazhdueshme  pér
rregullate  reja  ose
kornizat pé#r matje
kadastrale.
Licencimi i KP pér
gijeodezi e  ka
lehtésuar punén e
matjes n& teren

Per menaxhim efikas
te kontratave,dhe
projekteve duhet nje
specifikim I mire nga
njesia kerkuese-
Drejtorit,perkatese

Ka transparence dhe
behet mbikqyrjaee
vazhdueshme e
KRPP-S& Publikimi i
Planit t& Prokurimit
ng ueb fagen e
komunés

Agjencioni
Kadastral,
dhe
ministria
MAPL-ja

Besnik
KRASNIQ
1
Lidhéheqés
I

PROKLIRI
MI
PUBLIK

' Besnik
| KRASNIQ

I
Udheheqés
1
PROKURI
MI
PUBLIK

12 muaj

12 muaj

12
MUAJ

Ligjt Nr. 04/1-009
PER NDRYSHIMIN
DHE PLOTESIMIN
£ LIGHT NR. 2002/
5 pER
THEMELIMIN E
REGJSTRIT TETE
DREITAVE TE
FRONES SE
PALUATTSHME
LIGH NR, 2002/ 5
PER THEMELIMIN
E REGJISTRIT TE TE
DREJTAVE TE
PRONES sk
PALUAITSHME,
LIG)I NR.08/L-237
PER KADASTER T
PRONES SE

-PALUAITSHME

Ligji'l
prokurimit
publik,
https://gzk tk
Se
gov.net/Act
Detail.aspx?
ActlD=2772

Ligji I
prokurimit
publik,
https://gzk.rk |
s

gov.net/Act
Detail.aspx?
ActlD=2772

E pa

realizuar

E pa
realizuar

E
realizuar

Kerkesa per
trajnime te
stafit

Kemi
ndérmarmyr
masa né [mitjen
¢ kapaciteteve
pér pérgatitien
¢ specifikimeve
t€ tenderit duke
marré parasysh
kriteret par
mos-
diskriminim
dhe duke
siguruar qasje
t& barabarts,

Rekrutimi per staf
profesional

Pa pergjegjesia e
Zyrtareve

Organizimii trajnimeve
dhe punétorive pérkatése
pér personelin pér
prokurimin publik

TE€ caktohen auditime pas
prokurimit dhe dhénies s&
kontratés pér tenderé pér
t€ rishikuar respektimin e
standardeve t&
specifikuara procedurale
TE kufizohen mundgsite
pér komunikim me
ofertuesit duke krijuar

| protokoll t& qart# pér

komunikimin me
ofertuesit dhe duke krijuar

Te rritet kapaciteti
brenda njesise
kadastrale.

Te Zbatohet Plani
i prokurimit bihet
né e-prokurim dhe
publikohet edhe ne
web.fagen e
komunés,

Té vazhdohet
komunikirni
ndermjet njésis s&
prokurimit dhe
Operatoreve
ekonomik &shts e
rreguliuar me
Ligjin pér
prokurim publik
dhe ligjin pér casje
né dok.zyrtare



Prokurimi
Publik

I Arsimi Publik

Arsimi Publik

Arsimi Publik

Menaxhimi jo
efikas i
kontratave/proje
kteve

Inspektimet e pa
mjaftueshme t&
procesit
mésimor

Rekrutimi i stafit
né sektorin e

edukimit  npuk
gshté efikas
Siguria e dobét
fizike e
shkollave

Trajnimi i personelit
pér menaxhimin e
kontratave/projekiit,
dhe njesia kerkuese

Rritja ¢ numrit te
inspektoreve te
arsimit.

Gjate rekrutimit te
aplikuesve te behet
perzgjedhja nga
komisioni te stafit
me pergatitje
profesionale.dhe pa
anime politike.

Mungesa e buxhetit
per te realizuar
mekanizma te cilet
ndikajn drejperdrejte

Drejtori 1
drejtorisé
perkatese
dhe
mbigkyrsi
i kontratés

12 muaj

MASHT. 12 muaj

' Drejtoresh

a € Arsimit
Publik n&
k.Malishe

L vE

Arbreshe
Krasnigi

MASHT,
Drejtoresh
a e Arsimit
Publik n&
k.Malishe
vé
Arbreshé
Krasnigi

12 muaj

Drejtoresh
a e Arsimit
Publik n&
k.Matishe
vi

12 muaj

Ligji 1
prokurimit
publik,
https:/gzk.rk
MI
gov.net/Act
Detail.aspx?
ActID=2772
UGITNr. 06/L -
046 PER
INSPEKTORATIN
E ARSIMIT NE
REPUBLIKEN E
KOSQVES,

LIGJI NF. 04/L-
032 PER
ARSIMIN
PARAUNIVERSIT
AR NE
REPUBLIKEN E
KOSQVES

LIGJI Nr. 06/L -
046 PER
INSPEKTORATIN
E ARSIMIT NE
REPUBLIKEN E
KOSOVES,

UG Nr. 04/L-
032 PER
ARSIMIN
PARAUNIVERSIT
AR NE
REPUBLIKEN E
KOSOVES

Buxheti i Arsimit.
Komuna Malishevé-

Epa

realizuar

Epa Kompetenc

realizuar e
Inspektoriati
t 1€ Arsimit
Publik,ng
Kosové

E pa Kompetene

realizuar e
Inspektoriati
t t& Arsimit
Publik,né
Kosovi

Epa LG m_r 041

; 032 PER

S ARSIMIN
PARAUNIVERSI
TAR NE

Neglizhenca dhe mungesa
€ trajnimeve adekuate
profesionale.per informim
te stafit perkates.

Mungesa e
buxhetit,Shkelja
procedural e rekrutimit te
inspektoreve gjate dy
viteve te fundit

Mungesa e stafit adekuat
professional ne disa lami

Vpshtérsi mungesa e
buxhetit

Te mbahen
trajnime dhe te
behet menaxhimi
perms sistemit E-
PROKURIM.

Te tritet numri I
inspektoreve
conform ligjit per
arsimin
parauniverzita

Ministria
Arsimit te ofroj
trajnime per
mesimdhenesit
actual,mesim ne
Lami te caktuara
per te mbuluar
mungesat ne
fushat e caktuara

Te behet kerkese
per rritje buxheti
dhe mbulueshmeri
per inicimi e
procedurave te
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[nspektimet

Shérbimet
licencimi
shérbimeve
Publike

| Shérbimet
licencimi
shérbimeve
~ Publike

dhe
1

dhe
|

| Menaxhimi

Mungesa €
transparencégs
pér  punén e
njisisé s&
inspektimit
Efikasitetit,
efektivitetit,
cilésia €

transparencés jo
e kénagshme né
ofrimin €
shérbimeve
publike

—

pamjaftueshém
rrezikut né
menaxhimin e
mbeturinave

Ka nevojé q& né D.I
i€ publikoj& n& baza

vietore  listén e
bizneseve 1%
inspektuara dhe
shpeshtésing e
inspektimeve, behet

publikimi I raportit te
punes per
inspektimet

Eshte [ kenaqshem
ne pergjigjen e
kerkesave te cilat I
offon drejtoria e

sherbimeve Publike
Pérmirésimi i
komizés strategjike
me  hartimin  dhe
miraimin e  njé
rregulloreje

komunale té
Menaxhimit te
Mbeturinave;

sigurimi i kontrolleve
strikte dhe i
logaridhénies sé
operatoréve;

Hafir
Rexha
Drejtor 1
Drejtorisé
sé
Inspektori
atit

12 muaj

Fadil
Shala,udhe
heqges 1
drejtorisé
sé
Shérbimey
e Publike

12 muaj

—
[

Naser
Morina-
Udheheqes
I sektorit
per
menaxhim
ine
mbeturina
ve,né
Drejtoring
e
Shérbimev
¢ Publike

muaj

E pa
0] realizuar
Raporti pon
ABpéf

vendimet E
merren nga . realizuar
zyriari
profesional,
ndérsa

pagesa dhe
dérgimi i
vendimit &

bihet n&

Zyrat pritése

nge zyriari

tjetér

Eshte hartuar | E
mregutlorja realizuar

| per

menaxhimin

e

mbeturinave.

Ligjit pér
Vetégeverlsjen
Lokale, (Ligii
Nr.03/L-040

Té
zhvillohen
aktet
nénligjore si
dhe
qartésimi i
procedurave
pEr lejet pér
shérbimet
pérkatése
publike.

ligji nr.

04 /1-060,

pér.
mbeturina,

Mungesa ¢ hartimit te
Listave te inspektimeve.

Janp krijuar aplikacione
elektronike pér shérbimet
publike q& mund t&
ofrohen né ményre
elektronike .

Eshte zvogeluar
mundésia e kontakteve
mes paléve té interesuara
dhe zyrtarit q& merr
vendim,

Veshtersite ne realizimin
e rregullores kan qené né
zgjedhijen e stafit adekuat
professional pér zbatimin
¢ rregullores

Ka nevojé q& ng
D.I t& publikojé n&
baza vietore list&n
¢ bizneseve t&
inspektuara  dhe
shpeshtésing e
inspektimeve

Te rritet

profesionalizmi i

stafit pérmes
trajnimeve,
shkémbimit 1
pervojave,
punétorive

Te behet zgjedhija

e komisionit
professional per
zbatimin e
rregullores
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